
Otwarcie  nowego  oddziału
Poradni Specjalistycznej oraz
telefonu  zaufania  „Arka”  w
Limanowej
Mieszkańcy  regionu  limanowskiego  będą  mogli  skorzystać
bezpłatnie  z  pomocy  psychologa  lub  innego  specjalisty.
Fundacja Auxilium otworzyła nowy oddział diecezjalnej Poradni
Specjalistycznej i Telefonu Zaufania “Arka”. Gabinet znajduje
się w budynku OSP w Limanowej.

Potrzebujący  wsparcia  mogą  liczyć  na  pomoc  około  20
wolontariuszy.  Dyżurować  będą:  psycholog  świecki,  ksiądz
psycholog, prawnik, mediator oraz ksiądz duszpasterz. – To
osoby, które same się zgłosiły. Są bardzo chętne do pomocy,
entuzjastycznie nastawione do pomagania. W skali diecezji mamy
już łącznie 120 osób, które bardzo intensywnie angażują się w
poradnictwo oraz w telefon zaufania – podkreśla ks. Józef
Partyka,  prezes  Fundacji  Auxilium  prowadzącej  Poradnię
Specjalistyczną  i  Telefon  Zaufania  “Arka”  w  diecezji
tarnowskiej.

Nowy oddział w Limanowej poświęcił biskup tarnowski Andrzej
Jeż, który podkreślił, że szczególnie w tych trudnych czasach,
taka pomoc jest bardzo potrzebna. – Stan zdrowia psychicznego
Polaków  obniża  się.  Dostrzegamy  olbrzymie  zainteresowanie,
zwłaszcza  psychologów  rodzinnych.  Cieszę  się,  że  w  mojej
rodzinnej miejscowości, w mojej parafii, otwieramy następny
oddział naszej Poradni Specjalistycznej “Arka”.

Przypomnijmy, że od 40 lat działa poradnia w Tarnowie. Ponadto
jest oddział w Mielcu oraz punkty konsultacyjne w Szczucinie
oraz w Bochni. Natomiast poradnia nowosądecka przechodzi teraz
reorganizację.
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Okazuje  się,  że  coraz  więcej  osób  potrzebuje  pomocy
specjalistów.  –  Mamy  bardzo  dużo  osób  poszukujących
psychologów i psychoterapeutów. W każdym oddziale “Arki” mamy
dosłownie kolejki do tych specjalistów. Wiele osób przeżywa
lęki, niepokój, utratę poczucia stabilności i bezpieczeństwa.
Ludzie przestają sobie radzić i dlatego się zgłaszają – mówi
psycholog  Agnieszka  Szymańska,  dyrektor  do  spraw  kapitału
ludzkiego w Fundacji Auxilium.

Ważną rolę odgrywa także telefon zaufania. – Działa w formie
takiego anonimowego przyjaciela. Są to ludzie, którzy starają
się słuchać, rozmawiać. Niekoniecznie są to specjaliści. To
osoby, które po przeszkoleniu dyżurują w telefonie zaufania,
starając się pomóc przez rozmowę, poradnictwo – wyjaśnia ks.
Józef Partyka.

Pierwsze dyżury mają ruszyć po Bożym Ciele. Specjaliści będą
czekać  przy  ul.  Zygmunta  Augusta  35  w  Limanowej  od
poniedziałku  do  piątku  od  16.00  do  20.00.  Ponadto  dzięki
otwarciu nowego oddziału, od piątku do niedzieli będzie trwał
całodobowy dyżur telefonu zaufania.

Dodajmy, że na inaugurację limanowskiego oddziału “Arki”, dr
hab. Stanisława Tucholska, prof. KUL, z Katedry Psychologii
Ogólnej  Instytutu  Psychologii  KUL  wygłosiła  wykład  pt.
“Wypalenie zawodowe w perspektywie psychologicznej”.
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źr.: www.rdn.pl/news,

fot. M.Limanowa,fundacja Auxilium

Bezpłatne  Zdjęcie  do  Dowodu
Osobistego dla Seniorów do 30
czerwca
PCPR  w  Limanowej,  zachęca  seniorów  których  dowód  osobisty
stracił  ważność  do  aplikowania  online  o  jego  wymianę  i
skorzystania z bezpłatnego Generatora zdjęć w terminie do 30
czerwca 2021 roku. Warto się pospieszyć, ponieważ od sierpnia
2021  roku  nie  będzie  już  możliwości  aplikowania  o  dowód
osobisty przez internet.

W  okresie  pandemii,  kiedy  działalność  urzędów,  jak  i
fotografów jest ograniczona, warto pomóc osobom starszym w
dostępie do usług. Zwłaszcza, że seniorzy nie zawsze sprawnie
surfują  po  internecie,  a  narażanie  ich  zdrowia  poprzez
konieczność udania się do urzędu i fotografa, nie jest dobrym
pomysłem.  Dlatego  zachęcamy  do  pomocy  starszym  osobom  z
naszego otoczenia w wypełnieniu wniosku o dowód osobisty przez
Internet oraz w przygotowaniu zdjęcia do dowodu. Takie zdjęcie
przy  pomocy  kreatora  Passport  Photo  Online  można  wykonać
bezpłatnie do 30 czerwca 2021.

Oferta  ma  na  celu  zapewnienie  bezpieczeństwa  szczególnie
osobom  starszym,  które  muszą  wymienić  dowód  na  nowy  i
potrzebują  zdjęcia.  Zwracamy  się  głównie  do  osób  bliskich
seniorów, by pomogły im przejść przez procedurę wymiany dowodu
osobistego. Cała procedura jest możliwa do wykonania online
(włącznie ze zdjęciem jak i formularzem aplikacyjnym).
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Należy jednak mieć na uwadze, że wymiana dowodu przez internet
jest  możliwa  tylko  do  2  sierpnia  2021  roku.  Warto  się
pospieszyć.  Zgodnie  z  komunikatem  działu  cyfryzacji  w
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów – nowe dowody osobiste z
odciskami  palców  i  odręcznym  podpisem  właściciela  będą
obowiązywać od 2 sierpnia 2021 roku. Ze starego dowodu będzie
można korzystać do czasu, aż minie jego ważność.

Aplikacja Passport-Photo.online do robienia zdjęć do dowodu,
jest  możliwa  także  do  pobrania  na  telefon.  Aplikacja  ta
analizuje parametry biometryczne używając do tego sztucznej
inteligencji. To oznacza, że fotografia wykonana przy pomocy
generatora  zdjęć  spełnia  wszystkie  wymogi  zdjęcia
biometrycznego,  jak  i  urzędowe.  Kreator  jest  prosty  w
obsłudze.  Wystarczy  telefon  z  aparatem.  A  samo  zrobienie
zdjęcia, według wskazówek, nie powinno zająć więcej niż kilka
minut.

Jak przygotować zdjęcie przy pomocy Passport Photo Online?

Zrób  zdjęcie  przy  pomocy  smartfona  i  pozuj  według1.
wskazówek zawartych na stronie Passport Photo Online,
gdzie dowiesz się jak prawidłowo ustawić się do zdjęcia,
gdzie  skierować  wzrok,  jak  zadbać  o  oświetlenie  i
jakość,  jakich  akcesoriów  unikać,  czy  kolor  tła  ma
znaczenie a także ile potrwa obróbka zdjęcia przez nasz
Fotoedytor  i  co  jest  najważniejsze  podczas  robienia
zdjęć do dowodu.
Po  zrobieniu  zdjęcia,  należy  skorzystać  z  naszego2.
generatora Zdjęć do Dowodu Osobistego dla Seniora. Na
stronie wystarczy dodać wcześniej przygotowane zdjęcie,
następnie  nasza  aplikacja,  korzystając  ze  sztucznej
inteligencji,  przerobi  je  na  potrzeby  zdjęcia
biometrycznego.
Tak przygotowane zdjęcie można pobrać z naszej strony a3.
następnie wgrać je podczas wypełniania wniosku o dowód
osobisty online.

https://passport-photo.online/pl/
https://passport-photo.online/pl/zdjecie-do-dowodu-dla-seniora


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kampania  informacyjna
„Alzheimer  –  rozumiem  –
wspieram”
Alzheimer  Polska  –  związek  organizacji  pozarządowych
zajmujących się wspieraniem chorych żyjących z demencją i ich
opiekunów  oraz  Rzecznik  Praw  Obywatelskich  zapraszają  do
udziału  w  kampanii  informacyjno-edukacyjnej  „Alzheimer  –
rozumiem – wspieram”. Jej celem jest zwiększenie wiedzy na
temat  choroby  Alzheimera  i  innych  rodzajów  otępienia
(demencji) oraz o potrzebach osób chorych i ich opiekunów
rodzinnych.

 

 

Przydatne linki oraz materiały do pobrania:

https://www.rpo.gov.pl/pl/content/rpo-alzheimer-rozumiem
-wspieram
Ulotka
Broszura potrzeby chorych

Program  korekcyjno  –
edukacyjny PCPR w Limanowej.
Trwają zgłoszenia.
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Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej  prowadzi  nabór  ciągły  do
programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób
stosujących przemoc w rodzinie.
Znalazłeś się w trudnej sytuacji życiowej?

Nie panujesz nad emocjami?

Miewasz  niekontrolowane  wybuchy  złości  i  ranisz  swoim
zachowaniem  najbliższych  członków  rodziny?

 

 

Chcesz się dowiedzieć czegoś więcej o sobie samym?

Chcesz  pozyskać  wiedzę  i  umiejętności  konstruktywnego
wyrażania  uczuć?

Zdobyć wiedzę na temat skutecznych metod radzenia sobie w
trudnych sytuacjach bez użycia siły?

Nie wiesz jak naprawić popsute relacje z rodziną?

Masz doskonałą okazję by zmienić swoje życie i
poprawić relacje z innymi!
Uczestnicy  programu  zdobędą  nowe  umiejętności  służące
rozwiązywaniu  konfliktów  w  rodzinie  przy  pomocy  dialogu  i
negocjacji, bez stosowania agresji.

Program korekcyjno – edukacyjny adresowany jest do
wszystkich osób mających trudności w relacjach z
innymi, zauważających trudności z rozpoznawaniem
przeżywanych  emocji  oraz  z  ich  samokontrolą,



stosują agresję w osiąganiu celów i rozwiązywanie
konfliktów z innymi.
Udział w programie można zgłaszać codziennie od poniedziałku
do piątku w godzinach 7:15-15:15 w pokoju 138a w Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej (ul. Józefa Marka 9) lub
pod numerem telefonu (18) 33-37-912. Szczegółowych informacji
udziela Pani Joanna Kuźniacka.

Dofinansowanie  w  ramach
likwidacji  barier
architektonicznych.  Ważne
informacje

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej
udostępnia procedurę oraz wniosek (pod pobrania) o
dofinansowanie  ze  środków  PFRON  do  likwidacji
barier  architektonicznych,  w  związku  z
indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.
W  2021  r.  dofinansowanie  w  ramach  likwidacji
barier architektonicznych będzie przeznaczone dla
osób z dysfunkcją narządu ruchu poruszających się
na wózkach inwalidzkich oraz za pomocą balkoników
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Wymienione poniżej dokumenty obowiązują w roku 2021:

PROCEDURA  udzielania  dofinansowania  ze  środków  Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  likwidacji
barier  architektonicznych  w  związku  z  indywidualnymi
potrzebami  osób  niepełnosprawnych

WNIOSEK  o  dofinansowanie  ze  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów likwidacji barier
architektonicznych  w  miejscu  zamieszkania  osoby
niepełnosprawnej

Katalog  rzeczowy  urządzeń,  robót  lub  innych
czynności, jakie mogą być objęte dofinansowaniem w
ramach  likwidacji  barier  architektonicznych
obejmuje:

budowę  pochylni  wraz  z  dojściem  do  konstrukcji,
zapewniającą samodzielny dojazd wózkiem inwalidzkim lub
za pomocą balkoników do pomieszczeń budynku(dojście do
pochylni może być kwalifikowane tylko po wcześniejszej
opinii jednostki przyznającej dofinansowanie i dotyczy
tylko niezbędnej infrastruktury zapewniającej dostęp do
pochylni);
wymianę  i  montaż  drzwi  wejściowych  o  szerokości  w
świetle minimum 90 cm (z zastrzeżeniem, iż pochylnia
będzie połączona z drzwiami wejściowymi);
wymianę  i  montaż  drzwi  wewnętrznych  o  szerokości  w
świetle minimum 90 cm;
wymianę  okien  na  drzwi  balkonowe  (w  sytuacji
zlokalizowania pochylni w miejscu innym niż wskazane w
ust. 2 pkt b).

Wyznacza  się  limit  dofinansowania  do  następujących
urządzeń:
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Szczegółowe informacje jak uzyskać dofinansowanie
oraz o warunkach, które  należy spełnić znajduje
się w poniższym linku:
Likwidacja barier architektonicznych

Kontakt:
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Józefa Marka 9
34-600 Limanowa
tel. +48 18 33 75 826
e-mail: pcpr@powiat.limanowski.pl
e-PUAP: p47v4yk7n2
 

źr.: PCPR Limanowa

Akcja  bezpłatnych  badań  na
obecność wirusa HCV
HCV to śmiertelny wirus, który prowadzi do zapalenia wątroby
(WZW typu C). Nieleczone może powodować marskość wątroby i
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rozwój raka. W woj. małopolskim w 2019 roku tę chorobę wykryto
u  89  mieszkańców  regionu.  Jedynym  sposobem  zapobiegania
skutkom zakażenia jest jego wczesne wykrycie. We wszystkich
punktach ALAB laboratoria można bezpłatnie wykonać badanie z
krwi w kierunku HCV. Akcja prowadzona jest do końca roku.

Szczegóły: TUTAJ

Zakupiono  nowy  sprzęt  dla
Powiatowej  Wypożyczalni
Sprzętu  Rehabilitacyjnego  i
Ortopedycznego
Ze względu na wciąż rosnące zapotrzebowanie na sprzęt służący
opiece nad osobami chorymi i z niepełnosprawnościami po raz
kolejny dokonano zakupu sprzętów do Powiatowej Wypożyczalni
Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego.

 

 

 

Zakupiono:

7 łóżek rehabilitacyjnych,
7 koncentratorów tlenu,
1 wózek inwalidzki.

Z Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego mogą
korzystać osoby z terenu Powiatu Limanowskiego, które utraciły
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sprawność  organizmu  oraz  złożyły  pisemne  oświadczenie
wskazujące  na  konieczność  korzystania  z  określonego

Więcej  informacji  na  temat  działalności  Powiatowej
Wypożyczalni  Sprzętu  Rehabilitacyjnego  i  Ortopedycznego
znajduje  się  w  poniższym
linku:  https://pcpr-limanowa.pl/wypozyczalnia-sprzetu/

Osoby zainteresowane wypożyczeniem sprzętu rehabilitacyjnego
lub  ortopedycznego  mogą  kontaktować  się  telefonicznie  z
Powiatowym Centrum Pomocy rodzinie; tel.:  18 33 37 825.

źr./ fot: PCPR Limanowa

https://pcpr-limanowa.pl/wypozyczalnia-sprzetu/
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14  maja  składamy  życzenia
Farmaceutom  w  dniu  ich
święta!
14 maja przypada Dzień Farmaceuty!

Z  tej  okazji  składamy  dziś  życzenia  i  podziękowania  tym,
którzy służą swoja wiedzą, doświadczeniem i pomocą w aptekach,
udostępniając  potrzebne  podczas  choroby  leki,  wszelkie
informacje  na  ich  temat  oraz  udzielając  cennych  porad
dotyczących  profilaktyki  zdrowia.

Praca  farmaceutów  jest  odpowiedzialna  –  znacząco  wspiera
proces leczenia pacjentów, a od ich od skutecznej współpracy z
medykami, zwłaszcza teraz w dobie walki z pandemią Covid-19,
zależy stan zdrowia i świadomość zdrowotna społeczeństwa.

Farmaceutom oraz technikom farmacji obchodzącym dzisiaj swoje
święto  życzymy  wiele  zadowolenia  z  wykonywanej  pracy
zawodowej, aby spotykała się ona z zaufaniem, życzliwością i
zrozumieniem, dając wciąż motywację do działania.

Szpital  Powiatowy  prowadzi
bezpłatne  badania
kolonoskopowe
Szpital  Powiatowy  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  zaprasza  na
bezpłatne  badania  kolonoskopowe  w  znieczuleniu.  Badania
realizowane są w ramach projektu pn. „Promowanie profilaktyki
raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności zawodowej na
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terenie powiatów: dąbrowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego,
oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego”.

Celem  projektu  jest  podniesienie  świadomości  społecznej  w
zakresie  profilaktyki  raka  jelita  grubego,  zwiększenie
zgłaszalności  na  badania  kolonoskopowe  oraz  promowanie
trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia na regionalnym rynku
pracy  m.in.  poprzez  zapobieganie  przerywaniu  aktywności
zawodowej z przyczyn zdrowotnych.

Program  realizowany  jest  dzięki  wsparciu  ze  środków  Unii
Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020.

Grupę  docelową  projektu  stanowią  osoby  w  wieku  aktywności
zawodowej mieszkające, pracujące lub uczące się na obszarze
powiatów:  dąbrowskiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,
oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego, które
są
w wieku:

od 50 do 65 lat – częstość występowania polipów i ryzyko
ich zezłośliwienia wzrasta z wiekiem. Badania  kobiet
i mężczyzn między 50 a 65 rokiem życia mają na celu
wykrycie zmian potencjalnie wyleczalnych.
40 – 49 lat mające krewnego pierwszego stopnia (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita
grubego,
od 25 do 49 lat i pochodzą z rodzin z zespołem Lyncha
od  20  do  49  lat  i  pochodzą  z  rodziny  z  zespołem
polipowatości rodzinnej gruczolakowatej – FAP

Osoby  spełniające  powyższe  kryteria  mogą  zgłaszać  się  na
badanie samodzielnie lub na podstawie skierowania od lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy.
O zakwalifikowaniu na badania kolonoskopowe decyduje kolejność
zgłoszeń.

Do  badania  nie  będą  kwalifikowane  osoby,  które  miały



kolonoskopię  w  ciągu  ostatnich  dziesięciu  lat.

Osobom zgłaszającym się na badanie Szpital zapewnia bezpłatny
środek  przygotowujący  jelita  do  badania.  Szczegółowe
informacje oraz zapisy na badania prowadzone są pod numerem
telefonu:  668-535-114.

Pracownia  Endoskopii  limanowskiego  Szpitala,  w  której
prowadzone  są  badania  jest  dostosowana  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych.

Szczegółowe informacje na temat programu badań można znaleźć
TUTAJ

Nie  czekaj!  Już  dzisiaj  zapisz  się  na  bezpłatne  badanie
kolonoskopowe  w  znieczuleniu  w  Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej!

 

https://www.szpitallimanowa.pl/art,406,bezplatne-badania-kolonoskopowe-w-znieczuleniu-zapraszamy
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Życzenia  w  Międzynarodowym
Dniu Pielęgniarki i Położnej!
12  maja  obchodzimy  Międzynarodowy  dzień  Pielęgniarek  i
Położnych.  Jest  to  święto  ustanowione  przez  Międzynarodową
Radę Pielęgniarek (ICN) na Kongresie w Meksyku w 1973 rok na
pamiątkę  urodzin  Florence  Nightingale,  prekursorki
nowoczesnego  pielęgniarstwa,  założycielki  pierwszej  szkoły
pielęgniarskiej przy szpitalu św. Tomasza w Londynie.

Dziś składamy życzenia i wyrazy wdzięczności Pielęgniarkom,
Pielęgniarzom  oraz  Położnym,  którzy  na  oddziałach  naszych
szpitali i w przychodniach każdego dnia z oddaniem realizują
swoje  powołanie  służąc  osobom  wymagającym  opieki  medycznej
swoją  wiedzą,  pomocą  i  doświadczeniem,  a  także  wspierają
lekarzy w ich pracy.

Drogie  Pielęgniarki,  Pielęgniarze  oraz  Położni!  Przyjmijcie
dziś  podziękowania  za  uśmiech,  cierpliwość  i  umiejętność
zrozumienia sytuacji i uczuć pacjentów. Wasza obecność zawsze
stanowi dla nich prawdziwe oparcie, niesie otuchę i dodaje sił
podczas walki o zdrowie, a także sprawia, że pobyt w szpitalu
staje się o wiele mniej stresującym doświadczeniem.

Życzymy wiele zdrowia, sił oraz energii do działania, tak
potrzebnej szczególnie teraz, gdy wszyscy wciąż doświadczamy
skutków pandemii Covid-19. Oby wasz trud i zaangażowanie, były
bardziej  doceniane  na  co  dzień,  a  życzliwość,  zaufanie  i
wdzięczność  ze  strony  tych,  którym  pomagacie  wynagradzały
wszelkie trudne sytuacje spotykające Was w pełnej wyzwań pracy
zawodowej.
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